
MONITOR POLSKI
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 13 sierpnia 2014 r.

Poz. 671

UCHWAŁA Nr 142
rADY MINISTrÓW

z dnia 21 lipca 2014 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie 
dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014–2020 

Na podstawie art. 136 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885,  
z późn. zm.1)) Rada Ministrów uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu 
wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014–2020  
(M.P. poz. 1024) w załączniku część VIII. MONITORING PROGRAMU otrzymuje brzmienie:

 „VIII. MONITORING PROGRAMU 

1.  Kwartalną informację o realizacji Programu wójt (burmistrz, prezydent miasta) przekazuje do wojewody w terminie 
do 15 dnia miesiąca następującego po zakończeniu kwartału.

2.  Roczną informację o realizacji Programu wójt (burmistrz, prezydent miasta) przekazuje do wojewody w terminie do 
dnia 10 lutego następnego roku.

3.  Informacja, o której mowa w pkt 1 i 2, uwzględnia dane z poszczególnych gmin, w układzie „ogółem” i „w tym na 
wsi”, w szczególności:

1)  rzeczywistą liczbę osób objętych pomocą w zakresie dożywiania w podziale na grupy osób korzystających z po-
mocy w ramach realizacji pomocy;

2) koszt realizacji pomocy – ogółem, w tym ze środków własnych i z dotacji budżetu państwa;

3) koszt posiłków;

4) liczbę posiłków;

5) rodzaj posiłku;

6) koszt dowozu posiłków;

7) średni koszt jednego posiłku;

8) wielkość środków wydatkowanych na zasiłki celowe w ramach realizacji pomocy;

9) liczbę zasiłków celowych;

10) koszt świadczeń rzeczowych – ogółem, w tym ze środków własnych i z dotacji budżetu państwa;

11) liczbę świadczeń rzeczowych;

12) inne koszty – ogółem;

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 938 i 1646 oraz z 2014 r. poz. 379 i 911.



Monitor Polski – 2 –  Poz. 671

 

13)  szacunkową liczbę osób wymagających dożywiania, nieobjętych tą formą pomocy, w podziale na grupy osób 
korzystających z pomocy w ramach realizacji pomocy, w układzie „ogółem” i „w tym z powodu:
a) braku środków,
b) braku warunków technicznych i sanitarnych do przygotowania posiłków,
c) niechęci rodziców lub dzieci do korzystania z tej formy pomocy,
d) z innych powodów”; 

14) informację dotyczącą bazy żywieniowej.

4.  Kwartalną informację o realizacji Programu na terenie województwa, z uwzględnieniem danych z obszaru wojewódz-
twa, wojewoda przekazuje do ministra właściwego do spraw zabezpieczenia społecznego w terminie do końca pierw-
szego miesiąca następującego po zakończeniu kwartału.

5.  Roczną informację o realizacji Programu na terenie województwa za dany rok, z uwzględnieniem danych z obszaru 
województwa, wojewoda przekazuje do ministra właściwego do spraw zabezpieczenia społecznego w terminie do 
dnia 20 lutego następnego roku. 

6. Informacje, o których mowa w pkt 1, 2, 4 i 5, są przekazywane w postaci elektronicznej.”.

§ 2. 1. W roku 2014 kwartalną informację o realizacji Programu za drugi kwartał wójt (burmistrz, prezydent miasta) 
przekazuje do wojewody w terminie do dnia 15 sierpnia.

2. W roku 2014 kwartalną informację o realizacji Programu na terenie województwa za drugi kwartał, z uwzględnie-
niem danych z obszaru województwa, wojewoda przekazuje do ministra właściwego do spraw zabezpieczenia społecznego 
w terminie do końca drugiego miesiąca następującego po zakończeniu kwartału.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk




